.............................................................................................. 

XV - ............................................................................... 

.............................................................................................. 

h) R$ 1.787,77 (mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e sete 
centavos), por mês, para o ano-calendário de 2014; e 

i) R$ 1.903,97 (mil, novecentos e três reais e noventa e sete centavos), por 

mês, a partir do ano-calendário de 2015; 

...................................................................................” (NR)

[...]

.............................................................................................. 

III - ................................................................................ 

........................................................................................ 

h) R$ 179,71 (cento e setenta e nove reais e setenta e um centavos), para o 
ano-calendário de 2014; e 

i) R$ 191,39 (cento e noventa e um reais e trinta e nove centavos), a partir do 
ano-calendário de 2015; 

........................................................................................ 

VI - ................................................................................ 

........................................................................................ 

h) R$ 1.787,77 (mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e sete 
centavos), por mês, a para o ano-calendário de 2014; e 

i) R$ 1.903,97 (mil, novecentos e três reais e noventa e sete centavos), por 
mês, a partir do ano-calendário de 2015; 

.............................................................................” (NR)

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9250.htm#art8iic8

“Art. 10.  ........................................................................ 

........................................................................................ 

VIII - R$ 15.880,89 (quinze mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta e nove 
centavos) para o ano-calendário de 2014; e 

IX - R$ 16.913,14 (dezesseis mil, novecentos e treze reais e catorze centavos) 
a partir do ano-calendário de 2015. 

.............................................................................” (NR)  

JUSTIFICAÇÃO 

O Governo Federal concedeu reajuste de apenas 4,5% da tabela 
progressiva mensal do imposto de renda e demais valores relacionados, alíquota que